quoniam tnanifesli sunt gradus pcenarum. iu gra-

dum ergo pavoris ipse so duscoudisso futetur in

psaliuo : « Formido inortts cecidit Buper me.timor

st tninor venerunt super mo(Pia/ uiv).)i Doeodein

in Lvungelio : « Coepit Jesus pavere et tadere

[Marc. xiv). » mlra Christi dignatiol Pro uobis

timuit quem angeli timent, quem arohangeli tre-

munt ; cui tlectitur omne genu, OOBleatium, terre-

strium ot infcrnorum (Pftt7.Il). lu gradum ergo do-

loris ipse quoque se desoendisse per prophr-tam

testatur : « vos omnes qui transitis per viam,

attnndite et vidcte si est dolor sicut dolor meus

(Tarvn.i).» Unde in Evangelio : « Tristis eatanima

mea usque ad mortem (Matth. xxvi). » O mira Do-

mini pietas ! Pro pcceatoribus doluit, pro miseris

tlevit; cujus gaudium sempcr est plenum, cujus

laetitia nunquam delicit, per quom pater et ipse

coram patre lusit in orbe terrarum {Prov. vm).

In gradum famis et sitis descendit, ipso tcstante :

« Dedoruntin escam meam fel.et in siti mea pota-

verunt me aceto (Psa/.lxviii).» De eodem in Evan-

gelio : « Cum jejunasset quadraginta diebus et

quadraginta noctibus, postea esunil (Uaith. iv). »

ineffabilis dispensatio Redemptoris ! tbns vitae

sitit, cibus angelorum esurit, panis vitae, qui de

coelo descendit, de quo si quis gustaverit, vivet

in aeternum [Joan. vi). »

In gradum paupertatis idem setlescendisse fate-

tur : « Pauper, inquit, et dolens ego sum (Psal.

lxviii). » De eodem in Evangelio : « Vulpes foveas

habent.etvolucrescodinidos; Filius autemhominis

non habet, ubi eaput suum reclinet (Matth. viii). »

magnum humilitatis exeruplum ! Factusest pau-

per, cujus esl tcrract plenitudo ejus, orbis terra-

rum et universi qui habitant in eo (Psal. xxxm). »

In gradum laboris descendit.ipso dicente : « La-

boravi olam&ns, etc. [Psal. vm). » Et in Evangelio

fatigatus legitur in itinere (Joan. iv). Quifl autem

adeo durus, cujus pectus tum ferreum, cujus cor-

pus tam lapideum, ut possit suspiria claudere.ge-

mitum reprimere, cum audit Creatorem suum, re-

demptorem suum, per hos gradus humiliter de-

scendisse.qui « factus est pro nobis obedicns usque

AJibi quoque grtidua in hoc asccnsu describcns

idem propheta, sic ait : n Puer natus est nobis, et

lilius datus est nobis : et vocabitur nomen ejus Ad-

inirabilis, Consiliarius, Deua, Fortia, Pater futuri

sasculi, Princops pacis [Isa. ix). » llic cst qui ad

gradum Bumms potestatia asoendit, sicut ipse te-

sl;itur : « Duta est mihi omnis poteslas in eoelo et in

terra (Mntth. xxvm). » (,)uia « omnia qutecunque

voluit, fecit in ccolo et in terra, in mari, et in om-
nibus abyssis (Psal. cxiu). » llabuit enim gradus

ascensionis non solum per dona, quea in concep-

tionc recepit, verumetiam per rairacula, qua1 pro-

pria potcstate perfecit.Ascendit ergo per miracula,

quaa fccit in ccclo, et per miracula, qua; fecit in

tcrra, et pcr uiiracula, quae fecit in aqua. Et in his

tribus mirucula fecit, nascendo, praidicando, mo-
riendo. Ipse quoque nascente, nova stella apparuit

in oriente
;
quia ortus est sol justitiae Olal. n),

quem magi stella duce venerunt cum muneribua

adorare (Matth. n). Romas vero templum Paeis

mirabiliter corruit
;
quia uatus est ille, qui non

venit mittpre pacem, sed gladiuni (ilatth. x). Plena

siquidem pace toti orbi sub Augusto Cajsare

restituta, Romani tcmplum Pacis aedificaverunt.

De quo consulentes, quam diu foret duraturum,

responsum est : Donec virgo parial. Qui gauden-

tes intulerunt : Ergo erit in ilernum, quia nun-

quam virgo pariet. Statim autem in hora nativi-

tatis Dominica? funditus corruit. Tunc etiam tlu-

vius Tiberis recepit in se rivulum olei manantem
de taberna emunctoria

;
quia natus est fluviusvo-

luptatis, de quo legitur ; « Oleum elTusuui nomen
tuum (Cant. i). »

Ipse etiam proadicando per hos gradus ascentlit.

Nam in transliguratione de coelo vox Patris auditsj

est : « llic est Filius meus dilectus, in quo mihi

bene coniplacui : ipsum audite (Matth. m). . lose

etiam, ut ca;tera miracula pratermittam, de terra

quatriduanum Lazarum suscitavit (Joan. xn). Ipse

super aquas siccis pedibus ambulavit (Marc. \r.

Eodem in crucis patibulo moriente, sol obsou-

ratus est, terra trerauit, et de latere ejus aqua

profluxit (Luc. xxm).

Hac sunt qua; nemo alius fecit unquam, aut fa-

ad mortem mortem autem crucis?» (Phit.u.) Sciat D cere potuit ; et ideo nmo ateendit in caflum, nisi

se culpabiliter durum, qui deflet eonturnelias et

dolores amici, et cum audiorit tot Christi poenas,

tot oontumeliaa et opprobria, non movetur ad ge-

mitum, lacrymas non sffundit Non snim dcscen-

dit pro se.sod pro nobis.et dedit animain suamre-

demptioneiu pro mundo. Veruin qui desoendit,

ipeo est qui aseendit. I»e quo ascenau dici

pheta : k i' redietur virga de

doraiii i eju oendel (/»o. ki). « Oonsequenter

autem quasi gradiiB asecu

dit : n Et requiesoet auper eum apirilus Bapies

intollectus, spuitus consilii ot fortltudinla, iplritua

qui de casio dticend.it, Filiut hominis, qui «I m
t elo.

Sed et nos fratres si volumua conregnare,

oportel et compati ; et si volumua aaoenderd

oportet ut desoendainus (// Tim. n). quia » qui

se exaltat.humiliabitur ; et qui se humiliat.exalta-

bitur /...-. u\).» Diubolus autoni, quia

uperbiam, nou tautiuii doseonditj

lidit, juxtu quod logitur : • Quomodo

disti, Luoifer, qui uiane orieba

Et de eodem : Videbam Satanam tanquum

de ccelo oadentem tLuc. 0.» Dosoeiuluiiun argo pw
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humilitatcm, ct in ipso descensus gradus exemplo A. mundo sunt. Quidquid enim in mundoest, concu-

Domini dispoDamus. Primo namque dcLeinus des-

eendere per tubjectionem, secundo per compas-

i, tertio per abjectionem. Subjeotio voro tree

oootinet gradus : primus est, subdere se majori
;

sccundus, subdere se pari ; teriius, subdere se

minori. In primum descendimus per debitam ne-

cessitatem ; in secundum, per mutuam cliarita-

tem ; in terlium, per abundanteiu bumilitatcm. ln

hunc gradum Christus descendit, quando lavitpe-

des discipuloruin (Joan sui), et quando caput tre-

menduui angelis Baptistae inanibus supposuit, di-

cens : « Sir decet nos implere omnem justitiam

(Mntth. in), » id est superabundantem humilita-

tem. In eumdem gradum docuit apostolos et nos

in illis descendere, dicens : « Qui major est ve- R
strum crit omnium servus, seipsum in exemplum
praponens

;
quia Filius hominis non venit mini-

strari,sed ministrare (Matlh. xx). » Hinc est quod

maxiiuusinEcclesia se servumservorum Dei appel-

|at, Compassio vero in duos gradus distinguitur
;

quorum prirnu* est coinpassio sui, secundus est

OOmpassio proximi. De primo dicitur : « Miserere

animne tua' placcns Deo (Eccli. xxx). a In secundum
gradum descendit Apostolus, quidicebat :«Quis in-

lirrnatur, et ergo non infirmor? quis scandalizatur,

et ego non uror ? » (II Cor. u;. Descendamus et nos

flentes hujus vitee iniseriam,ct ad 1'uturam gloriam

suspirantes.et gementes pro peccatis propriis, plo-

rantes pro alienis. Abjeclio quoquu duos continet

gradus. Primus est abjectio mundi, secundus ab-

jectio sui.AdPrimum nos hortaturJoannes diceus: C sscuiorum. Amen.
11 Eilioli, nolite diligere mundum, neque ea qua; in

pisceotia carnis cst ii Joan. n), » quantum ad gu-
lam et luxuriam, et concupisoentia oculorum,

quantum ad divi i^sessiones. Sed difiirile

est divitem intrare in regnum ccelorurr (Malth.

xiv). d Et superbia vita;, quantum ad honores et

dignitates. Sed tollimur in altum, ut lapsu gra-

viore ruamus. Ad secundum gradum Dominus nos

invitat, dicens : « Qui vult venire post me, abne-

get semetipsum, et tollat crucem suum, et sequa-

tur me (Luc. ix). »

El in omnibus his debemus descendere, corde,

orc, opcre. Ut a corde excludamus superbiam, ab

ore jactantiam, ab opere inanem gloriam. Si sic

descendimus. melius ascendemus de malo ad bo-

num, de bono ad melius, de meliori ad optimum.
Primus ascensus est incipientium, secundus profi-

cientium, tertius pervenientium. Primo ascendiiur

ad justilicationem, secundo ad perfectionem, tertio

ad glorificationem.Primus autem ascensus tres gra-

dus habel, qui suntcontritio cordis, confessio oris,

satisfactio operis. Ad primum ascendimus per do-

lorem, in secundum per pudorem, in tertium per

laborem. s, < nndus ascensus tres similiter habet

gradus. Primus cst vitatio prohibitorum, secundus

adimpletio pra;ceptorum,tertius supererogatiocon-

siliorum. Terlius ascensusduplici gradu distingui-

tur. Primo ascenditur ad glorilicationem animae,

secundo ad glorilicalinnem corporis. Ad quas nos

faciat ascendere Dominus noster Jesus Christus,

qui est super omnia Dcus benedictus in saecula

SERMO XV.

IN DIE SANCTO PARASCBVES.

Cur Christus cum impiis sit ligatus ; el Christum eligendum esse non Barahbam. Christum, inquam, non pec~

catum, et omnes pcccalores Barrabam prxjerre Christo, posseque eos abslinere a peccalo, si non magis
peccatum quam Christum diliyerent.

Quem vultis dimittam vobis'1 Barabbam, an Jesum £)

qui dicitur Christus? (Matth. xxvn).

Verba ista, charissimi, qu« frequenter audistis,

frequenter legistis, manife=lum est a quo haec quae-

stio facta sit. Pilatus hanc fecit Judaeis. Sed quare

hanc fecit? Ipse quidem judexerat, et pro judicia-

ria potestate plures in carcere suo viuctos habe-

bat. Uo2c autem consuetudo illi erat, quatenus die

Paschae, cum pro ejus solemnitatis gratia, tum pro

conservanda Jupeoruoiamicitia, per singulos annos
unum ex eis, quos vinclos haberet die supradicta,

ad petitionem ipsorum liberum abire permitteret.

ltaque inter alios vinctos unus erat, eui nomen
Barabbas. Sed curBarabbas sit ligatus,causam op-

time novimus. Ipse enim latroerat, et in seditione

homicidium fecerat. Jesus autem quid meruit ? cur

inter criminosos adjudicatur? Nonne ille ipse est,

qui iueffabili voluntate crircinosis veniam dabat :

qui corporali pr*sentia mortuos suscitabat ? Proh

nefab! " Quw societas luci ad tenebras? (II Cor.

vi). Sed ideo Christus cum impiis religatur, ut il-

lud, quod de eo dicium fuerat, impleretur : « Et

cum impiis reputatus est (Isa. liii). » Cum impiis

pietas deputalur, et cum impietate pietas non mu-
tatur; sed potius ad pietatem ipsa postmodum im-

pietas comnr.:tatur. Dicit ergo Judseis Pilalus :

Quem vultis vobis de dttobus dimitti? Ecce Judai,

ecce in vestro arbiirio posita est Christi etlatronis

electio. Quem vultis eligite, quem vultis abjicite.

Ciiristus « peccatumnon fecit,nec inventusestdolus
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in nre eju* (I Petr.u). » Harublus autem latrooinii A vanitatem diligitis. « Quum bonus Israel Deus

scelere diffamatua, ethomicldii sanguine oruenta-

tus. Eoee Paaoha lo aayraia oelebratia, rermentum

respuitis. Eligite ergo Christum innocontem et pu-

rum respuite lali-oncm multis inquitatihus conler-

uuMitatum ; abjicite homiueiii inlorfectorom, ct

suscipite hominera salvatorem. Ahjicite, inquaui,

illuiii, qui vivos mortilicahat, et suscipile illum

qui mortuos vivilicabat.

Videamus tamen quem elegistis, uudiamus quid

dixistis : « Non hune, sed Barabbam [Joan. xvui). »

Electio quam non fecit dilectio : putonec illumdi-

ligebatis, quem elegistis. Nec ob aliud voluistis

quod Barabbaa liberaretur, nisi ut Christua crucifi-

geretur. ISon hune. seil Bambbam, Non hunc, proh

(Piai. i.wii). » Sed quihus? Non curvis cnrde.

gravi eorde, o filii homiuuin, quid est quod supor-

greditur caput vestrum? unde in cordevestro tanta

gravitas? Ila;c siquidem est, de qua scriplum est :

« Iniquitassuper talentum plumbi sedet [Zach. v).»

Sod hoc iniquitatis onere laborahat, qui in Psaliuo

dicehat : « Quoniam iniquitates mas suporgressaj

sunt caput ineum, et sicut onus grave gravatec sunt

super mo (Psul. xxxvn). » Hoc etiam pondere pre-

mebantur illi, de quibus dicitur: « Submersi snnt

quasi plunihiim in aquis vehementibus (Exod.xv). »

ll.ve itaque iniquitas, ogravicorde lilii hominnm,

non solum gravat corda vestra, sed ctiam ne nobis

respondeatis, opilavit os vestruiu : et utinam saltem

dolor ! latronis nomen dicitur, Christus non no- r> taceretis, el nihil responderetis, et contemptoChri

niine dignus habetur. Sed gravis erateis ad nomi-

nandum, qui gravis erat cis ad videndum.

Sed, o dilectissimi, cur ista edicimus? Cur et

Pilati quaistionem, Jud;eorum responsionem tam

diligenter discutimus? Ideo utique, quia ad hujus

quasstionis similitudinem aliam volumus facere

qujestionem. Illa qua;stio facta est populo Jud;ro-

rum, utnostra lieret populo Chrislianorum. Sed

quia in populo Christiano sunt honi et mali.nos in

pra;senti sermone non illam facimus bonis, imo

potiu9 illis qui mali sunt, et filii hominum appel-

lantur. Duo itaque proponamus illis peccatum, et

Christum. Dicite ergo, filii hominum : Quid vultis

sto.scortum non eligeritis ! Quod si quoeritis, quo-

modo vel quando Christum contemnitis, quomodo
vel quando scortum eligitis I reducitead memoriatn

tempus vestra?eonfessionis;mementote quid dicatis

tempore communionis. Ecce ponamus aliquem ad

presbylorum venientem, peccata confitentem et

dicentem : « Conliteor, Domine, quia peccavi, pa-

trem et matrem offendi, mentitus sum, pejeravi,

aliena furto et violentia rapu;.» Ad quemsacerdos :

(i Peenilet le ista fecisse, et si vis de csetero ista

dimittere ? Et ille : « Ex corde istorum pcenitet, et

libonter dimitto.» Et sacerdos : « Vide si, ait, plus

fecisti. Dic mihi, si inquam mulierem tetigisti ? »

Et ille : « Quis esl, domine, qui haec non faciat?de duobus dimitli, peccatum au Christum? bonum
an malum ? veritatem an vanitatem ? iniquitatem -, Quis est qui se abstineat a peccato isto ? » Et sacer-

an aequitatem? Et ut dicam expressius, quod vo- dos : « Noli sic, loqui amice, noli sic loqui. Nisi

lumus, quid vultis de duobus dimitti? Scortum, an

Chriatum? carnem meretricis, an carnem Filii ho-

minis? carnem qu;e vitam prrestat aelernam an

carnem quaa mortem afferat sempiternam? Quid

melius vultis,an comedendo corpus Christi in ipso

manere, an cotuerendo meretrici, vestrum et illius

corpus unam erticere : De corpore quippe suo Chri-

stus sic loquitur : « Qui manducat carnem meam,
et bibit sanguinem nieum, in ine inanet et ego in

oo, etc. (Joan. vi). » Apostolus verode corpors me-
retricis sic dicit : « Qui adhajret metrici, unum
corpus eflicitur (I Cor. vi). » Dicite, filii hominum,
quid diligitis?Respondete quid de duohus elegistis?

Adhihete, si potestis, discretionem, et facite electio-

hoc peccatum sicut etalia confessus fueris, etnisi

de isto sicut de aliis emendationem promiseris,

soias pro certo quod nec communionem Christi di-

gne percipias,nec post istam temporalem vitam, ad

aMernam vitam pervenies. Fac igituretde isto pec-

cato confessionem, promitte emendationem, et sio

accipe communionem. » Et ille : «0 doraine, valde

infirmus sum, a muliere abstinere non possum : et

ideo non audeo promittere quodscio me non poaai

servare. » — « Vovete, inquit, et reddite Domino

Deo vestro [Psal. lvii); » et melius est non vovere,

quam vovere et non reddere (Eccl. iv). » Et sacer-

dos : « Non exigo ut votum facias, quod non leci-

sti, sed redde quod promisisti. Nonne in baptismo

ncm; et sic date responsionem. Palam vobis facio D diabolo et operihus ejus abrenuntiasti? Nonne for-

qu;cstioneni,nech abet necessaiiam.nec profundam

discretionem. Bonum et malum, scortum et Chri-

slum vobis proponimus; et de his duohusquid po-

tis-iinium eligatis, inquiritmis? lilii hominum,
quid dubitalis? cur non cito respondetis? cur, nisi

quia filii hominum estis? Et quid est lilii homi-
num, nisi filii carnalium, carnaliu amantiuiu, car-

nalia aapientium f Nonne illi vos estis, de quibus
scriptum c.st : Fihi huniinum usquequo gravi cor-

de, utquid diligitia vanitatem et quierltii menda-
tium ? u (Psal. iv). » Certe ista est oausa quare
bonum non olegitis, quod et gravi corde estis, et

nicatio diaboli est operatio? ltaque si serundum

consilium nostrum promittis non fornicari, t.icis

quod faoere deces : si non promittis, sempertamea

debes. Deniquo votum reddere nec debere, non vo-

tum, scd grutuitas dicitur proprie; is etenim votum

facit, qui, ([uod non debet, gratuito se facturum

esse promittit ; at qui non fornioari promittit, vo*

tum non faoit, id est non quod non debet, pivniit-

lit, sed id quod debet reddere deorevit. Kgo

on iii te a fornioatione abstinere, oastitatem tenere

inoiico, non votuin cvigo, s t'd dchituui qu.fro

Quod autem dicii : Infirmua sum, a inuliere aba»
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tinere non possum, discutequod dicis, vide utrum A. Si unum elegeris, alliud habere non poteris ; elige

pro rerto possis ; credo enimquod posses, si velles;

posse, si tantum Deum, quantum oculum tuum
diligeres.

« Ecce tibi facio quaestionem, da veram respon-

sionem. Si modo lentatio superveniens le ad luxu-

riam provocaret, si diabolus instigaret, si caro ti-

tillaret, si etiam mulier impudenter et irreverenter

se ingereret, et se totam ad peccandum exponeret,

tunc in ipso tentationis ardore, si pro certo scires

quod oculum perderes si cum ea peccares, dic pro

Deo quid faceres ? Nonne stalim horrorquidam per

corpus diffunderetur, et ardor ilie HLidinis, quite

totum occupaverat, sopiretur ? Xonne ipsam mulie-

rem abhorreres ? Nonnc et pugno eam porculeres ?

ergo quod vis.» filii hominum, intendite, quid hic

socius vester respondeat, videte quid eligat. « Si,

inquit, aliter communicare nequeo, nisi castitalem

promittam, melius volo differre communionem,
quam ultra meum posse ferre promissionem. »0
stulla responsio, o Judaica electio. Quid responde-

runt Pilato Judaei ? Non hunc, sed Bwabbam. Quid
respondit Filius hominis sacerdoti?Si verborum
ejus discutimus sensum, quid aliud respondet, nisi,

« Non Christum, sed scortum ? » Quid enim aliud

dicit, cum dicil : « Melius volo communionemdif-
ferre, quam castitatem promittere. » Oquam peri-

culos.um differre, o infelix hic differre, quandopo-
tes scin- ferre 1 Nonne melius tibi esset tentationem

Modo attende quid solcs dicere : Yellernabslinere, t> sufferre, quam communionem differre. Sufferenlia

si possem. Ecce potes, quia oculum perdere times.

Quod potes per oculum, non poies per Deum : nisi

quia plus diligis oculum, quamDeum ? num plu3

valetoculus, quam Deus? Noli itaque dicere quod
soles : Vellero, videlicetabslinere, si possem : imo
dic : Possem, si vellem. Corrige voluntatem, et di-

lige castitatem, et continendi accipies polestatem.

Si autem te profiteris infirmum, quare non curris

ad medicum ? si pateris infirmitatem, cur non am-
plecteris sanitatem ? si te conspicis impotentem,

quare non suscipis omnipotentem ? infelix, respi-

ce teipsum et despice,suspice et suscipe. Ipse lotum

erit, si ad te venerit, ipse curabit, ipse sanabit, el

ipse virtutem praestabit ; ipse enim medicus, ipse

salus, ipse etiam virtus, ipse sanitas. Acquiesce no-

atro consilio, et dimitte fornicationem, et fac casti- *-

tatis promissionem, et sic accipies communionem.

quidem tentationis faceret te beatum, ista vero

communionis dilatio non absolvit, sed auget rea-

tum. (i Beatus enim qui suffert tentationem (Jac. i)

;

sed vae illi, qui pro amore peccandi differt commu-
nionem. Abnegate, filii hominum, Judaicam impie-

tatem ;sequimini Christianam pietatem, diligite ju-

stitiam, mundate conscientam. Si vultis seternam

evadere damnationem, fugite fornicationem. Atvos

miseri non solum praesentem et insistentem non re-

pellitis, sed quod pejus est, absentem quaeritis, fu-

gientem retinetis. Sed quid est fugere fornicatio-

nem.nisi evitare occasionem fornicandi ? Hanc ergo

fuinte, christum eligite, quatenus in praesenti vita

digne percipiatis ejus communionem, et in futura

vita ad ipsius possitis pertingere possessionem, qui

vivit etregnat in unitate Spiritus sancti, Deus, per

omnia saecula saeculorum. Amen.

SERMO XVI.

1N SOLEMNITATE S. JOANNIS BAPTIST.E.

Quomodo Joannes Baptista multit modis fueril magnus.

Inter natos mulierum non surrexit major Joanne

Baptista (Matth. xi).

Qui laudat, et qui gloriticat Deum, et ipselauda- 1

tur et glorificatur a Deo, ipso testante : « Qui me
confessus fuerit coram hominibus,confitebor et ego

eum coram Patre meo (Luc. xn). » Petrus enim quia

dixit ad Christum : « Tues Christus Filius Dci vivi

(Malih xvi), » et Christus inquit ad ipsum : « Et

ego tibi dico, quia tu es Petrus, et super hanc pe-

tram aadificabo Ecclesiam meam (ibid.). » Sic ergo

Joannes quia dixit de Christo : « Ecce Agnus Dei

ecce qui tollit peccata mundi (Joan. i), » et Christus

inquit de ipso : lnter natos mulierum non surrexit

major Joannes Baplista. Illi deChristo contessi sunt

veritatem, Christus de ipsis professus estdignita-

tem, quia veritatis confessio dignitatis professio

nem meretur.

Quantus enim exstiterit Joannes, tam prophetica

quam Evangelica lectio protestatur. Fuitenimma-
gnus in praedestinatione,magnus in annuntiatione,

magnus in conceptione, magnus in natura, magnus
in persona, magnus in gratia, magnus in officio,

magnus in merito, magnus in sacrameDto, magnus
in dignitute, magnus in polestale, magnus in clari-

tate, magnus in opinione, magnus in praedicatione,

magnus in passione. Fuit ergo magnus in praedesti-

natione, juxta quod Dominus ei loquitur per pro-

phetain : Priusquam te formurem in utero, no-

vi te (Jer.i).»— « Novitenim Dominus qui suntejus

(// Tim. n), > id est praedestinuvit suos. Qui per
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contrarium raprobia n i t ; « Non novi vos (ilatth. \ generc prooreatus. « Fuit, inquit, in dicbus Hero-

vn). » Secundum quom modum Dominus inquit

Nathanaeli : Priuaquam to Phiiippufl vooaret, DUm

osses sub licu, nuvi tc (Joan. 1). » Sed cum Deua

omnia noverit antequacu Bant quid eat quod specia-

llter dioit de Joannc : « Priusquam be Eormarem in

utero novi te ? (Jtr. 1). > Sod qunndo quud pluribus

communiterconveniluni specinliter attriboilur, aa-

tonomatice debet intclligi. Deus cniin plenius imvil

Joatineui
; quia pradeatinavil ai majorera gratiam

in pra?senti, ct ampliorcm gloriam io futuro. Fuit

mugnus in annuntiatione : quouiam i apparuit an-

gehis Zaoharia>, stans a dcxtris altaris inoenei : Nfl

timeas, inquit, Zaoharia, quoniam exaudita est de-

precatio tua. Et ecce Elisnbeth uxor tua pariel tibi

filiuui, et vocabis nomen ejus Jnanncm .' et erit

gaudium tibi el ezsultatio : et multi in nativitato

ejus gaudebunt (Luc. i). » Idem aogelus annuntia-

vit patri nativiiatom Joannis, qui annunliavit matri

nativitatem Jcsu, videlicel Gabriel : magnum utro-

bique annuntians miraculum.et virginis et sterilis

partum. Joannis autem non rnnceptum dicit, sed

ortum ; Jesu vero praedicit urlum pariter et conce-

ptum. Non Zachariie patri prxdicitur : « Uxor tua

pariet tibi lilium, et vocabis nomcn ejus Joannem

(ibid). ; » sed Maria? matri prsedicitur : « Ecce con-

cipics in utero, et paries tilium, et vocabis nomen

ejus Jesum (ibid.). » Quia Joannes fuit concei tus

in culpa : solus dtitc-m Christus fuil sine culpa con-

ceptus : uterque vero natus in gratia; el idco utrius-

que Nativitas colitur : sed solius Christi conce-

ptio celebratur. t"uit magnus in conreptione, quia

conceptus est non exigente natura, scd gratia ope-

rante : cum esset Z icharias senex, « et Eli^abeth

sterilis, et ambo pariter processissent in diebus suis

(ibid.). » Ecce alter Isaac natus de sene, conceptus

de sterili, prasnuntiatus ab angelo, prasr.oiuinalus

ab ipso, pater Jaeob qui genuit duadecim patriar-

chas (Gen. xvn, xxvm). llle de Abraham, iste de Za-

charia ; ille de Sara, i^Le de Elisabeth : uterque, de

sene uterque de stenli : utcique preenuntiatua ct

prirnominatus ab angelo : ille Isauc, iste Joannes.

In nativitate Isaac ait Sara : « Risum mihi fecit Do-

uiinus: quicunque audierit, corridel.it mihi(t>Wd.);»

in nativitate Joannis audientcs vicini ct cognati

quod manifeslavit, vel magnilicavit Dominu9 misc

B

rdos quidam aomine Zaohariai

lbia.etu QUabue Aaron, et nomen
ejus Eliaabeth (Luc. i) » Nobilisde nubilibus.etju-

Btua dejuetis ;
quia « crant ambo justi anle Deum,
inibua mandatis etjuatifloationibna

Domiui sine quercla (ibid.). » Fuit rnagnua in per-

sonii : quia i> ipse est qui pr#cessit ante Dcut.i in

spiritu et veritate Elis, parare Dominoplebemsuam
perfeotam {ibid.). Proptcr quod ct Dominus dixit

de i 11 o : Ipteest Eliat qui venturutett (Matth. v). Iste

namque prsnuntiavit primum adventum, illepra:n-

untiavil sivundum. Jstepersecutionem passusestub

Herodo, propter llerodiadem uxorem ipsius, illc

itionempa8suaest ab Acbab.propter

i ejus. Magnus in gratia, unde voca-

tiun eal noraeo ejus Jounncs.quod Dei grrattainter-

pretaturtj quiarepletusestSpiritu sancto adhueet
utero malris sua; (Luc. i), Domino sibi per prophe-

tain dioente : « Antequam exires de vulva, sancti-

liravi te 'Jer. i). » Prius fnit renalus quam natus, et

i ralus prius quam generatus ; unde ut uudivit

salvationem Maria Elisabetli, infans in ejus utero

exsultuvit (Luc. i).

Magnus existit in ofticio. Juxta quod ip9e pro-

phetioo v.'i'[>o respondit: « Ego vox clamatis in

deaerto, parate \iam Domini, rectas facite se-

mitus Dei noatri (Joan. i). » Ipse convertit corda

patrum in tilios, et incredulos ad prudcntiam ju-

storuni, parare Domino plebem perfeclam (I.ur-

i). Ipse vox Verbi, praco judicis, paranymphus
sponsi, luc^rna solis, finis legis, initium Evangelii.

Magnus in mcrito ; quia vinum et siceram

bibit (ibid.), » et « habebat vestimentum de pilis

camelorum, et zonam pelliceam circa lumbos suos.

Esca autem erant locusta; et mel silvestre. Mode-
stus abstinentia, quia vinura et sicerara nor. t.ibit.

et erat escc ejus locusta; et mel silvestre (Matth.

m). » Castus in continentia ; quia « vestinu-r.tuin

habebat de pilis camelorum, et zonam pellioean

circa lunibos suos (ibid.) ; » utossent« lumbi ejus

prsecincti, et lucerna? ardentes in mnnibus ejus

(l.uc. xn). » Magnusin sacramento : nam « lcx et

prohet.-e usque ul Joannem,et ex co regnu::

loiuin evangelisatum est (Lur. xy). I diebus uu-

tem Juunnit Baptistx regnum caelorum vitn putitur.

ricordiam suam cum Elieabwth, ooogratulabaotur
j) el ujoien.i diripiunt illnd. lpsc eatqui rationem aw

ei, juxtaquod angelns prtedixerat Zachariaa : « Gau-

diurn erit tibi et exsuitaiio, et multi in nutivitate

ejus guudebunt (Luc. i). » Sed Zaoharias, quia nou

credidit angnlo, mutus factua est : Abrabam autem,

quia « cre.didit Deo, reputatum est ei Odesad jusli-

tinm (Gen, xv). » Isaac qunsi carnalia pnter, Jacob

carnuliter genuit ; Joannea quaai Bpiritualia, spiri-

tualitergenuit Ghristum. Illeduo leoim
p

iste duodecim ap sneravit ; ille magni

istc major : Quoniam internatoi mulierum nonsur-

rejcit majorjoanne Baptinta

Magnus cxisht in nalura : quiu ilc sacord.l .li

oramenli de aeipso testatur : « tjui babetsponsaa

sponeus est. Amicus autem sponai stat, et gaudio

gaudet propter vocera ejus Joan. iu ) » Proptei

quod el sdibi dioit : - Qui post me veniet, ante nie

factus est, cujua nonsum dignus corrigiam caloea-

mrnti ajus Bolvere (Joan. i). ••

Pater iiiquit ad

Pilium :
• Ecoe niitto angelum nieun anle l'a-

oiem luam, qu! pr»parabit viani tuam anle i

ia, non natura

proprietate, aed offlcii dignitalo : cuju.> exoellei

ip \ tulit, dicens : Quid
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vicCere f Prophetam ? Etiam dico nobis, el plus quam A. secundum araplexum ; natus est de muliere secun-

proplietam. Nam Joannes el cum prophetis dixit

futurura : « Ecce veniet fortior me [Marc. i), >> et

plus quam propheta ostendit proesentem : « Ecce

Agnus Dei, ecce qui lollit peccata mundi (Joan. i).»

Magnus in potestate, sicut in persona prophetae

Dominus inquit de illo : « Ecce dedi verba mea in

ore tuo ; ecce constitui te super gentes et regna, ut

evellas et destruas, et disperdas et dissipes, et aedi-

fices et plantes (Jer. i); » nam manus Uomini erat

cum illo. Magnus in claritate
;
quia « ipse erat lu-

ccrna ardens et lucens (Joan. i) ; » de qua Pater

per Piophetam : « Paravi lucernam Christo meo

(Psal. uxxxi). » — « Fuitenim homo missus a Deo,

cui nomen erat Joannes. Hic venit in testimonium,

ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes

crederent per illum (Joan. i).» Magnus in opinione

:

nam existiinante populo et cogitantibus omnibua in

cordibus suis de Joanne, « ne forte ipse esset Chri-

stus, respondit Joannes omnibus, dicens : « Ego

baptizo vos in aqua ; veniet autem fortior me post

me, qui baptizabit vos Spiritu sancto et igne (Luc.

m). » Populus existimabat illum sublimem,seil ipse

respondit se humilem, dicens: « Me oportet minui,

illum autem crescere (Joan. m) ; » nam « qui se

exaltat, humiliabitur ; et qui se humiliat, exaltabi-

tur (Luc. xiv). » Magnus in pnedicatione : quia

« venit Joannes in omnein regionem Jordanis, proe-

dicans baptismum pcenitentiae in remissionem pec-

catorum. Facite, inquit, dignos fructus pcenitentiae

(Luc. m) ; » et : » Puenitentiam, inquit agite, ap

dum speciem, non secundum mollitiem. Vel sub-

intnlligitur propheta, cum dicitur : Non surrexit

major Joanne Baptuta, videlicet major propheta.

Juxla quod Dominus ipse pramiserat : Quid cxistis

in descrtum videret Prophetam? Etiam diro vobis,et

plus quam prophetam (Matth. xxi). Nam etsi Chri-

stus alicubi propheta dicatur, ut : Ecce veoiet pro-

pheta magnus; et iterum: « Prophetamagnussurre-

xit in nobis (Luc. vu) : » ipse tamen dicendus est

non tam propheta quam Dominus prophetarum.

Quid est autem quod sequitur : Qui mitwr est in

regno cmUtrum, major est Joannr Baptitla ? Ut au-

tem expositiones dubias et obscuras omittamus,

plano simul et plene dicamus, quia in regno coelo-

runi, id est in patria soli angeli eranl, quando

Christus ista dicebat : quia nondum ascendens in

altum suam duxerat captivitatem captivam (l'sal.

lxvii). Angelos autem majores esse quam homines

propbeta loquens de Christo testatur : « Minuisti

eum paulo minus ab angelis (Psal. viii).» Nam illi

sunt immortales.sunt isti mortales:illi sunt impas-

sibiles, sed isti passibiles: illi beati, sed isli miseri:

illi triumphant, isti militact. Ergo qui tunc minor

regno ccelorum, mijor crat Joannc Baptista.

Nos ergo fratres el filii.qui convcnimus ad crle-

brandam nativitatern ipsius, si eara digne curave-

rimus celebrare, pro certo sperare debemus, quod

quanto major est apuu Deum, tanto magis pro no-

bis intrrveniet apud ipsum. Sed est nobis summo-
pere providendum.ut qui in nativitate ejus gaude-

propinquabit enim regnum coelorum (Hattli. m). » C mus extenus,in nalivitateejusinterius gaudeamus;

Egregius prsedicator, qui ea proecipue proedicabat,

per quas peccatorum vera remissio datur, id est

baptisraum et pcenitentiam (Matth. iii). Magnus in

passioae : quia pro veritate carcerem passus, tan-

dcm capite est truncatus, baptizatus in sanguine,

qui babtizavit in aqua (Joan. i).

Est autem triplex baptismus, in aqua, in lacry-

rais, in sanguine. In aqua regenerationis, in lacry-

miscompunclionis, in sanguine passionis. Quorum
quemlibet Joannes ante faciem Domini praparavit,

baptizando, praedicando et moriendo. Inicr natos

itaqne mulierumnonsurrexit major Joannc Baptista.

Quid ergo ? An non major est Christus, qui natus

fuit de muliere? Juxta quod ipse inquit ad matrem:

quia « reliquise cogitationum diem festum agent

Domino (Psal. lxxv). » — « Non est autem impiis

gaudere (l.sa. xlviii), » dicit Dominus, contestante

Psalmista : « Non est pax ossibus meis a facie pec-

catorum raeorum ; conscientia meame remordente

(Psal. xxxvn). » Quocirca purgemus animam a ma-
culis peccatorum, ut tantte solemnitatis gaudium

digne celebrare possimus. Nam qui nitet exterius,

et sordet interius, similis est, ut Dominus ait, se-

pulcro deforis dealbato, intus autem omni pleno

spurcitia (Maith. xxm). Oremus ergo, fratres et

filii, oremus omnes et singuli, ut intercedente beato

Joanne Baptista nobis det gaudium solemnitatis

aeterna;, Jesus Christus Dominus noster, qui est

o Mulier, ecce filius tuus? » (Joan. x.) Sed Christus n supcr omnia Deus benedictus in sascula saaculorum.

natus est de muliere secundum sexum, non autem Amen.

SERMO XVII.

IN EODEM FESTO.

A diebus Joannis Baptistx regnum cxlorum vim

patitur, et violenti rapiunt illud (Matth. xi).

Mirum fortasse videtur aliquibus, si regnum

ccelorum per violentiam rapitur. Sed mirum pro-

fecto videri non potest his, qui propter regnum
coolorum membra cum vitiis et concupiscentiis
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crucifigunt (Cul. »), i|ui propter ilivina verba cu- A tantus essct uc talis, ut eum metueret llorodce,

to.liunt viaa duraa, qui abnegant Bemetipsofl, ut

chrisium sequantur, et per vium arotam iooedant,

quaduoitad vitam. quantam aibi vira racitl quan-

tani irrogat violontiam! quantam pugnam indioil,

qui, cum sit divea i \ Bsonlo, facit se pauperem

propter Deuin.ot alegit alijoctus esse in domo Do-

mini, quam habitare inter peooatorea ! [Ptttl,

Lxxxm). Garo quippe cuntendit, iiatiua repugnat,

consuetudo resistit; aed vinoit gratia, superat spi-

ritus, ratio dominalur, cum illud diligenter atien-

dit, quod Christus vcraciter reproniiltil : i Beati

paupcros spiritu, quoniam ipsoruin est regnumcce-

loruin [Hatlh. v). » Felix confliotua, beata pugna,

gloriosum prslium, quando proptcr adipiacendum

sicut evangelioa lectio proteetatur. Et ideo recte

dicitur, quod a diehus Joannit Baptitlx regnvm cet'

lonun vim patitur,etviolmti rapiuni illud. Joanoei

perepicuum in seipso monstravit excmplum.

Bst et aliud genus lucto, in quo quidem oporte-

ret cauliua reluctari, quundo vidalicet favoria uura

demuleet prsoonium, laus appluudit, i>dulatoris

lingua blandilui, nc rapiat se in altum, attullut ad

Bummum, erigai n ,•.< .Isinn ; scd inferiorem se

rcputet, bumiliorcm se cxhibeat, minorem oslen-

dat, Quifl eet autem, qucm prsconia non azhilarent

cl exlollant, opprubria non dejiciant ct contristent?

Ne autem hoc liat, necessaria est modeslia, quie

violentum modum clationis cohibeat, et prudenter
regnum emlorum Bpiritui adverauB oarnem dimi- ^ excessum arrogantis moderetur, ut caput interius

cat. Ergo pugnat conlra naturam, ut vincat, ut

superet, ut triumphet. Non potest hoc bellum sine

magna virtute, sine gravi difficultute, sine mulla

violentia cxerceri. Homo siqtiidem in divitiia enu-

tritus, paupertatem abhorret, divitias amplexatur ;

quia paupertas est dura, et divitia; suaves. Verum

econtra qui jam didicit jugum Christi portare,

amat inopiam, divitias vilipendit, sciens quod divi-

tis pungunt animam et corpus dissolvunt, edoctus

ab illo qui divitias vocat spinas (Luc. vm), quia

pungunt, lacerant, et affligunt, quoniam sine labore

non acquiruntur, sine timore non possidentur,sine

dolore non amittuntur. Et idco « beali pauperas

spiritu, quoniam ipsorum cst regnum ccclorum

[Malth. v). >> Talis fuit Joannes Baptista, qui

mundum cum divitiis dereliquit, eremum cum ^1

paupertate qua?sivit, quoniam erat in deserto loco

usque in diem offensionis su;u ad Israel. Noluit

fungi sacerdotio pro patre, ut sacerdotales et le-

gales proventus perciperet,ut decimas et primitias

obtineret; quoniam, ut unde acciperet, universa

dimisit. Et ideo recte dicitur, quod a diebus Joan-

nis regnvm cmlorum vim patilur, et violenti rajtiunt

illud, quoniam, ut hoc fieret, Joannes per spiritum

iu se ipso monstravit txemplum.

Cum autem sine causaquis sutfert injuriam,sus-

cipit contumeliam, sentit jacturam, si propter re-

gnum ccelorum non ascendit in irain, non rapitur

in furorem, non ascendit in vindictam, profecto

magnamvim facit sibi, miiltsm irrogat violnntiara,

grandem ct gravem coarctionem infligit.Hujus tam '

forlis est virtus, tain virtuosa cst fortitudo, ut stium

vincat ipse victorem, cum auperat aemetipsum ;

quia juxta sententiain Salomonis : « Melior est

patiena viro forti, et qui dominatur animo expu-

goatore urbium (Prov. xvi). • In hoc sane duello is

vincitur, qui perpetral injuriam cuntra pruximum;

et ia vinoit, qui patitur injuriem propter Deum,
juxla tpiod Veritas ait : « In patienlia vestra possi-

debiiis animaa vestras
|
Luc. xxi). » Tallfl luit Joan-

nes liaptista, qui pro justitia perpesBua BSl carce-

re.m, et tnndem pro justitia oapile truncatur.

Toleruvit oon iuui iuuruns, non reluotans, quamvli

oloum pectoris non impinguet (Psal. cxl). Tulis

fuit Joannes Baptista, qui cum putaretur ab ounii-

bus csse Christus, noluit contra conscienliain ttc-

quiescere famae, ut Bxoederet inaniter supra se,

sed contra famam voluit acquiescere conscicntia»,

ut subsisterct veraciter contra se. Verum cum bo-

mines pra:dicarent eum esse sublimem, Christum

csse credentes, ipse respondit se humilem : « Non
sum, inquiens, ego, sed post rae venturus est, qui

ante me factus e.st, cujus non sum dignus calcea-

mentum solvere (Matth. m). » Recte dicitur, quod

o dicbus Joannis Baptistx regnum calorum vim pa-

lilw.cl viotenti rapiunt illud : quoniam, ut hoo fie-

ret, Joannes in se perspicuum monstravit exem •

plum.

Quid dicam de gula? quid referam de luxuria '

Quam difticile sit gulusae abstinentia? freno re-

stringi, quam grave luxurioso abstinentiae cingulo

coarctari, cum sine multo molimine non valeat

carnalem consuetudinem immutare: familiaris est

hostis.et ideo facilius vitatur hujusmodi, non pro-

cul, sed prope ; non extra, sed intra. Nam virtus

est in lumbis ejus (Job. xli. et fortitudo ejus ad-

versus hunc hostem opus est nova ^ugna.quiu.cuiu

fugitur, tunc fugatur. Qui ergopropter regnum cce-

lorum sobrietatem complectitur, et castitatem se-

ctatur ab epulis abstinens, et continens ab illece-

bris ; hic profecto vehementem sibi vim facii,

gravem pugnam inducit.oum o curo concupiseatad-

versus spiritum, et spiritus adversus carnem Oat.

' v). » Et ubi inajor est lucta.ibi pretiosior est corona;

ct ubi gravior est oonfliotus, iui gloriosior est

triumphns, Talis fuit Joannes, qui contempsit de-

licins, sprevit epulas, et illeoebras evitavit; oastua,

sobrius et niodcstus. Bcriptum est quippe de illo,

quod « hubebat vestimentum de pilis cameUrum,

et lonam pellioeam oirca lumbos ejus. Ksoa autefl

cjus er.int loouflts 6t mel silvestre ^Matlh. ui\

unde manifeete meruit veritatia lefllimooium

Quid, int|tiit, extitis in dettrtum videre t komiuta

mollilus vestitum f Eece oui moUibut vestiuntur, m
domibus regum tunt. Sed quid ex •

phctam " Kliam dico vobit, plus quam prophetam
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juoviam inter natos mulierum non surrexit major A rorem el imbrem. Sed lex Evangelica temporalem

Joannc Baptisla. Et ideo recte dicitur, quod a die-

bus Joannis Baplistx regnum cmlerum vitn patitur,

et violenli rapiunt illud ; quoniam, ut hoc lieret,

Joannes Baptista perspicuum in se monstravit

exemplum. quam difficile prohibetur invetera-

tam consuetudinem immutare,pra?sertim de dulci-

bus ad amara, de placidis ad molestia, de prospe-

ris ad adversa transire? Quantam vim facit pro-

fecto sibi quis, ubi transit de epulis ad jejunium,

de soporibus ad vigilias, de oliis ad molestias, de

deliciis ad miserias, de requie ad laborem, de

gaudio ad lamenlum, de libertate ad servitutem,

experto crede magistro.

Est et alia quaedam pugna domestica,quanto fa-

miliarior, tanto gravior. Nec pnrvula videtur, quia

contra parvulos agitur, ut leneantur et allidantur

ad petram.Quis enim malarum cogitalionum vitare

posset intellectum, quem cogitationes importunaj

non vexent? « Muscae morientes perdunt suavita-

tem unguenti (Eccti. x), volucres irruentes quas

Abraham a sacrificio abigebat (Gen. xv). Non est

utique in hominis potestate ne surgat, ut sit in

hominis virtute ut crescat; qtiia parvulae vehemen-
ter affligunt, adults perimunt violenter. Primos

quoque motus non possumus non sentire.quamvis

illis non consentire possimus. Saepe jam obscenae

cogitationes contra hominis voluntatem irrepunt,

ut sine pudore cogitare non possint, ut tacearaus

de illis quae vanaa sunt et profanae, nec possunt

sine multo conamine,maxime per virtutem sanctae

orationis excludi.

Magnam vim sibi facit.quod propter regnum coe-

lorum est necessario faciendum. De illo namque
praecipitur : « Diligite inimicos vestros, benefacite

his qui oderunt vos (Matth. v).» De isto mandatur:
« Si quis venit ad me,et non oderit palrem et ma-
trem, adhuc autem et animam suam, non potest

meus esse discipulus (Luc. xiv). » Gravis est pu-

gna, sed grandis est victoria, quando contendunt

ad invicem carnalis et spiritualis affectus.Si spiri-

tuulis vincit in hac pugna carnalem, tunc utique

accae ferae, quae vitulos domi reliquerant j.lau-

strum novum trahentes,quo arcam Domini super-

impositam sibi portanl,in directum procedunt per

viam.quae ducit Bethsames, et uno itinere gradiun-

tur, pergentes et mugientes : ut nec ad dextram,
neque ad sinistrara declinent (/ Reg. vi). A talibus

ergo regnum cmlorum vim patitur, H illud hujus-

modi nolenti diripiunt; qu:a per violentiam quam
inferunt sibi ipsis.ut de vitiis transeant ad virtutes,

regnum ccelorum obtinere merentur.

Sed cum a diebus Joannis Baptistae non solum
per rationem superius replicatam,sed quia « lex et

prophetee usque ad Joannem, et ex eo regnum coe-

lorum evangelizatum est (Luc. xvi); » lex quidem
Mosaica temporales duritiaspermittebat,undeVeri-

tas ait : <i Dabo vobis,inquit,terrum fluentem lacte

et melle (Levit. xx):» frumentura, vinum et oleum,

paupertatem indicit: «Si vis,inquit, perfectus esse,

vade, et vende omnia quae habes, et veni, et se-

quere me (Matlh. xix); » quia •< nisi quis omnibus

renuntiaverit qua? possidet, non potest meus esse

discipulus (£,uc.xiv).» Lex Mosaica reddebat malum
pro malo, talionem pro talione; sed lex Evangelica

reddebat bonum pro malo, benedictum pro maledi-

cto. « Si pereusscrit te in unam maxillam, prsbe

ei aliam : si abstulerit tibi tunicam, da ei pallium

(Mattk. v), etc. » Lex Mosaica indicebat conjugalem

copulam : Maledictus, inquiens, homo, aui non re-

linquit semen Israel : et maledieta sterilis qui non

parit;sed evangelica virginalem pudicitiam persua-

det : « Sunt, inquit, eunuchi, qui castraverunt se

p,
propter regnum ccelorum. Qui potest capere, capiat

(Matlk. xix). » Gravia quidem sunt ista, sed dili-

gentibus levia reputantur
;

quia charitas snperat

universa. Venite, inquit, ad me, qui laboratis, el

oneraliestis, etegovosreftciam, et invenietis requiem

animabus vestris. Jugum enim meum suave est, et

onus meum leve. Nam « lex per Moysen data est,

ergo gratia et veritas per Jesum Christum facta est

(Joan. i). » Nam a diebus Joannis Baplistx regnum

ccclorum vim patilur, el violenti diripiunt illud. Pla-

ne diripiunt, et violenter acquirunt. In hanc vio-

lentiam patitur Dominus libenterinferri:quod non

solum piis precibus, verum etiam importunis cla-

moribus ad praestanda beneficia inclinatur, quem-

admodum in Evangelio ipse docet:Quod si amicus

qui petebat tres panes accommodari, perseveraverit

E pulsando : « dico, inquit, vobis, etsi non dat illi,

surgens eo quod amicus illius sit,propter improbi-

tatem tamen ejus surget,et dabit illi quotquot ha-

bet neeessarios (Luc. n). » Vult ergo importunis

precibus exnrari, ut charius reputetur, quod quasi

fuit per multam importunitatem exortum. Sic mi-

rum,quod angelus,qui cum Jacob luclabatur, co-

actus fuit ut benediceret ei;juxta quod idemangelus

ait : « Dimitte me, aurora est. Respondit ei, et dixit

:

Non dimittam te, nisi benedixeris mihi. At ille :

Nequaquam, inquit, Jacob appellaberis, sed Israel

erit nomen tuum
;
quoniam, si contra Deum fuisti

fortis, quanto magis contra bomines praovalebis? et

benedixit ei in eodem loco (Gen. xxxn), » Porro si

tales fuerunt Patres Veteris Testamenti,curiicitur,

]) quod a diebus Joannis Baplistx regnum ccelorum

vim paiiebatur: cum et ante lempus Joannis Bapti-

stae regnum coelorum passum fuerit hujusmodi vio-

lentiam, qui despexere divitias, vitaverunt illece-

bras, et delicias contempserunt?

Sed propter rationes ea etiam hac ratione dicitur:

quia quod tunc fiebat raro a paucis, nunc fit fre-

quenter a multis, qui catervatim contendunt, et

certatim perniuliarn frequentiam ad regnum coelo-

rum trsasire. Quod in his manifestum est intueri,

qui diffusis omnibus propter Dominum abnegant

seipsos, 3rucera tollentes, ut Christum sequantur.

Satagemus ergo,fratres charissimi,propter regnum
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ocalorun vim iwbisipsis iuferre, « ut abncgantes A morilis H. Jounnis liaptistre nobis prrestaro digne-
a ri leBOularla deeideria, iob?ie,et juate, tur Dominue no9ter Jesus Chrislus,qui est benedi-

et pie vivaiuus in noo sa-culo, exspectantes adven- ctus iu POOUla sajculurum. Amon.
turo gloriae magni Oei (Tit. n). » Quod preoibufl et —

SERMO XVIII.

IN EODEM FESTO (19).

« A diehus Joannis Baptiit;c regnum enlorum vim

palilur, ct violenti din/nuut illud [Mutth. \i). »

Kegnuni ccelorum sive regnum Dei, fratres cha-

rissiini, accipitur mtiitis modis; nam aliud est in-

ferius et aliud euperius, aliud interius et aliud

exterius; inferius est in via,su;>erius est in palria;

interius est in corde, exterius in codice; inferius

est exercitus militans, superius chorus est trium-

phantium ; interius est fides recta, exterius Scrip-

tura divina. Ut autein basis sit sub columna, de

his et illis supponamus exempla.De inferiori legi-

gitur : «Simile est regnum ralorutn homini nego-

tiatori qu.-erenti bonas margaritas (Matth. xm). »

De superiori dicitur : « Venient et recumbentcum
Abraham et lsaac et Jacob in regno ccolorum

{)lalth. vin) ; » de inferiori legitur : « Rpgnum Dei

intra vos est (Luc. rwi). » De exteriori dicitur :

• Auferetur a vobis Rrgnum Dei, et dabitur genti

facienti fructus ejus... (Matth. xxi), » quod regnum
inferius patitur vim ut diripiat regnum superius,

quia per pugnam quas excrcelur in via pertingitur

ad coronam qure datur in patria, juxta quod dicit

Apostolus : « Non coronabitur nisi qui legitime

certaverit (/ Tim. n). » Similitor regnum interius

patitnr vim ut diripiat regnum superius, quia per

fidem animse pervenitur ad intellectum Scriplura?,

juxta quod dicit propheta : « Nisi credideritis,non

intelligetis.»Certe nisi noslra anima crederet,quod

tres persona; sunt unus Deus, nnnqnid intelligerct

illud quod dicit Scripluia : « Duo seraphim cla-

mabant alter ad alterum : Sanctus, sanctus, s anctus

Deus exercituum? > (Isa. vi.) Nee intelligeret quod
Abraham tres vidifso describitur, et unum legi-

tur adorasse (Gcn. xvm). Item nisi anima erede-

ret quod Deus Pater ab ieterno gennil lieum

Filiutn, nunquid intelligeret illud quod Scriptura

testatur : « Tecum principum in die virtutis tuai,

in splondoribus s.Mictorum, ex utero ante Lucife-

rum gcnui te? » (Psal. cix.) Neo intelligeret quod

sapientia de se se loquitur in Proverbiis : o Domi-
nus possedit me in initio viarum suarum, ante-

quam quidquam faccret a principio; necdum erant

abyssi, et ego parturiebar; ot cum eo eram cuncla

componens (Prov. vm). » Rursus nisi anima cro-

deret quod Deus faclus est homo, nunquam intel-

(i9) Ex odit. Angelo Maii.

B ligeret illud quod dicit Scriptura : • llomo factus

est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus? »{Psal.

lxxxvi.) Nec inlelligeret illud quod legitur : « Ex

te, Iiethlehem terra Juda, exiet dux qui sit Domi-
nator in Israel ; et egressus ejus ab initio dierum

Bternitatis (lilich. v). d Propterca nisi anima cre-

deret quod Maria genuit Cbristum Jesum, nun-

quam illud intelligerel quod alibi legitur: « Novum
faciet Dominus super terram, femina ciroumdabit

viruni (Jer. xxxi). » Multa sunt talia, sed sufficiant

pauca de multis, ut ad alia transeamus.

Magnam vim patitur anima ista credendo, quia

pene incredibilia sunt quas credit, ut fides habeat

meritum cui humana ratio non praabet experimen-

tum. Audi prophetam de talibus admirantein :

p « Antequam parturirel peperit, antequam veniret

partus ejus peperit masctilum (Isai. lxvi). » Quis,

inquam. audivit unquam tale, et quis vidit huic

similc? Proptor quod alibi dicit : « Generationcm

ejus quis enarrabit? » (Isa. liii.' Tales igitur

violenti qui per fidem inferunl vim naturee, diri-

piunt regnum ccelorum, id est intelligunt mysteria

Scripturarum. Et haec vis incipit a diebus Joannit

Baptist.V; quoniam lex et prophetx usque ad Joan-

ncm, et ex eo regnum coelorum evangelizatum

est. Usipie ad Joannem Baptistam litteralis senstis

viguit in Scripturis, sed a diehus Joannis Baptistse

spiritualis intellcctus in Scripturis emicuit. juxta

quod ipse Joannes Baptista requisitus quis esset,

aperiens unum de mysteriis Scripturarum. res-

pondit : « Ego vox clamantis in deserto, dirigite

" vias Bomini, sicut dicit Isaias propbeta (Joan. i).»

Oportet i^ittir ut magnam aibi vim inferat qui

vull intelligere mysteria Scripturarum, quia sine

multis studiis et vigiliis, sine multis sudoribus

et laboribus, sine multa meditatioue ac lectione

non possunt intelligi. Propter quod Dominus

ait : « ln sudore vultus tui vesceris pane tuo

(Gen. m) ; » quia « non in solo pane vivit hoitm,

sed in omni verbo quod procedit de ore Dei

(Matth. iv). • Ergo a diebut Joannis Baptiftx rc-

gnum cxlorum vim patitur, et violenti diripiunt

illud.

Mirum fortasse aliquibus videtur.si reguuui

lorum per violentiam rapitur, etc, ut tupra.
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SERMO XIX.

IN EODEM FESTO.

De triplici nntivilate Joannis, rarnali, saeramentali et spiriluali, in quibus mulli

gaudent.

Elisabeth uxor tua pariet tibi filium, et vocabis A.

noniem ejus Joannem : et crit libi ga wlinm el exsulta-

tio, et multi in nativitate ejus gaudebunt (Luc. i).

Quod legimus et intelligimus a Gabriele praedi-

ctum, ecce videmus et gaudcmus in Joatine com-

plelum
;
quia >nul!i in ejus nativitate Isetanlur. Ver-

bum autem angelicum trifarium rcsoQ.itintellectum,

secundum triplicem nativitatem Joannis, carnalem,

sacramentulem et spiritualem. Carnalem, seoun-/

dum bistoriam : saeramentalem, sRcundum allego-

riam ; spiritualem, secundum tropologiam. Sive

carnalem, secundum naturam ; saeratnnntnlem,

secundum fi^uram ; et spiritualem, secundum gra-

tiam. Ad carnalem nativitatem secundum naturam

pertinet, quod audistis in Evangelio : Elisabeth im-

plelum est tempus parieiuii, et peperil liliutn. Ad ,,

sacrameutalem nativitatem secundum figuram spe-